Consejera de Derechos Sociales y Bienestar, 
se aprueba la convocatoria en régimen de concurrencia competitiva para la concesión de ayudas individuales a personas 
mayores y personas con discapacidad para el año 2025, autorizando para ello un gasto de cuatrocientos cuarenta y 
nueve mil, novecientos noventa y nueve euros (449.999 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 2003-313E-484003 
(PEP 2005/000547 Ayudas individuales personas con discapacidad), del presupuesto de gastos para el ejercicio 2025, 
aprobados por Ley 8/2024, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales para 2025.

[...]

órganos centrales de la Consejería.

En atención a lo anteriormente expuesto,

RES   U EL  V O

Primero.—Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el anexo I, las ayudas económicas individua-
lizadas que en cada caso se indican, y que suponen un importe total de cuatrocientos treinta cuatro mil, setecientos 
diecinueve euros (434.719,00 €).

Segundo.—Desestimar las solicitudes de las personas que figuran en el anexo II, por aplicación del baremo y las 
contempladas en el anexo III, por incumplimiento de los requisitos que marca la convocatoria.

Tercero.—Tener por desistidas las solicitudes que constan en el anexo IV, todo ello de conformidad con el 63.2 del

[...]

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

Cuarto.—Disponer gasto a favor de las personas beneficiarias relacionadas en el anexo I, en las cuantías individua-
lizadas indicadas, por un importe total de cuatrocientos treinta cuatro mil, setecientos diecinueve euros (434.719,00 
€), con cargo a la aplicación presupuestaria 2003-313E-484003 (PEP 2005/000547 Ayudas individuales personas con 
discapacidad), de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias para 2025.

Quinto.—Avocar la competencia relativa al reconocimiento de la obligación que la persona titular de la Dirección